divisão em subclasses (“CRI”) emitidos pela Opea Securitizadora S.A., (“Securitizadora”), por 
meio de sua 448ª emissão, que contam com as seguintes remunerações: (i) no caso dos CRI 
da 1ª (primeira) série da classe sênior, 100% (cem por cento) da Taxa DI, acrescida do spread 
de 2% (dois inteiros por cento) ao ano, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) dias úteis; (ii) 
no caso dos CRI da 2ª (segunda) série da classe sênior, spread de 9,90% (nove inteiros e 
noventa centésimos por cento) ao ano, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) dias úteis, 
sem prejuízo da atualização monetária pelo IPCA; e (iii) para os CRI da classe subordinada, 
spread de 11% (onze inteiros por cento) ao ano, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) dias 
úteis, sem prejuízo da atualização monetária, sendo essas remunerações consideradas “all-
in” (“Emissão”). Os CRI foram distribuídos pela Galapagos Capital Distribuidora de Títulos e 
Valores Mobiliários S.A., sociedade por ações inscrita no CNPJ/MF sob o nº

[...]

Cedentes e cujos imóveis foram destinados à venda aos respectivos clientes das Cedentes 
(“Créditos Imobiliários”, “Clientes” e “Operação”, respectivamente). 

O montante total líquido da terceira integralização dos CRI recebido pela Companhia, 
nesta data, decorrente da cessão realizada no âmbito da Emissão, foi de R$ 64.572.250,02 
(sessenta e quatro milhões e quinhentos e setenta e dois mil e duzentos e cinquenta 
reais e dois centavos). 

Os Créditos Imobiliários foram cedidos por meio da celebração do “Instrumento Particular 
de Contrato de Cessão de Créditos Imobiliários e Outras Avenças”, celebrado entre as 
Cedentes e a Securitizadora, por meio do qual as Cedentes, na qualidade de legítimas

[...]

sold to the respective clients of the Assignors (“Real Estate Receivables”, “Clients,” and 

“Transaction,” respectively).  

The total net amount of the third capitalization of the CRI received by the Company on this 

date, resulting from the assignment carried out under the Issuance, was R$ 64,500,000.05 

(sixty-four million five hundred thousand reais and five cents). 

The Real Estate Receivables were assigned through the execution of the “Instrumento 

Particular de Contrato de Cessão de Créditos Imobiliários e Outras Avenças” executed 

between the Assignors and the Securitizer, under which the Assignors, as the legitimate